

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11202	99	IMPUESTO BIENES INMUEBLES URBANA	6.000.000,00		6.000.000,00	6.574.012,41	109,57	6.378.270,25	5.529,63	6.372.740,62	96,94	201.271,79	574.012,41
11301	99	IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	1.920.000,00		1.920.000,00	1.897.962,21	98,85	1.795.131,07	12.361,65	1.782.769,42	93,93	115.192,79	-22.037,79
11401	99	IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS URBANA	500.000,00		500.000,00	530.851,52	106,17	423.175,55	1.355,66	421.819,89	79,46	109.031,63	30.851,52
13001	98	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS. TESORERIA	175.000,00		175.000,00	114.183,56	65,25	114.183,56		114.183,56	100,00		-60.816,44
13001	99	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS. RECAUDACIÓN	3.358.000,00		3.358.000,00	3.289.477,49	97,96	3.366.564,43	177.932,21	3.188.632,22	96,93	100.845,27	-68.522,51
28201	99	IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	600.000,00		600.000,00	907.406,60	151,23	704.009,36	10.171,30	693.838,06	76,46	213.568,54	307.406,60
31001	98	TASA SERVICIO RECOGIDA BASURAS	1.800.000,00		1.800.000,00	1.735.878,53	96,44	1.182.672,79		1.182.672,79	68,13	553.205,74	-64.121,47
31001	99	RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURAS O RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
31002	98	TASA ALCANTARILLADO Y TOMAS AGUA. TESORERIA	240.000,00		240.000,00	253.283,04	105,53	172.770,71		172.770,71	68,21	80.512,33	13.283,04
31002	99	TASA ALCANTARILLADO Y TOMAS AGUA	1.000,00		1.000,00	7.920,90	792,09					7.920,90	6.920,90
31003	99	TASA SERVICIOS CEMENTERIO MUNICIPAL	50.000,00		50.000,00	46.981,95	93,96	41.788,05		41.788,05	88,94	5.193,90	-3.018,05
31004	98	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS. TESORERÍA	5.000,00		5.000,00	7.057,89	141,16	7.057,89		7.057,89	100,00		2.057,89
31004	99	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	1.000,00		1.000,00	1.010,86	101,09	1.010,86		1.010,86	100,00		10,86
31005	98	TASA RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA	50.000,00		50.000,00	50.043,15	100,09	50.263,15	220,00	50.043,15	100,00		43,15
31009	98	TASA ABASTECIMIENTO DE AGUA	1.800.000,00		1.800.000,00	1.826.517,87	101,47	1.207.386,01		1.207.386,01	66,10	619.131,86	26.517,87
31015	99	TASA SERVICIO ASISTENCIA DOMICILIARIA	166.648,70		166.648,70	178.413,57	107,06	177.393,62	31,37	177.362,25	99,41	1.051,32	11.764,87
31020	98	TASA SERVICIOS ESPECIALES POLICÍA MUNICIPAL	3.000,00		3.000,00	3.571,20	119,04	3.627,00	55,80	3.571,20	100,00		571,20
31021	98	TASA SERVICIO RECOGIDA ANIMALES. TESORERÍA	2.000,00		2.000,00	2.667,46	133,37	2.667,46		2.667,46	100,00		667,46
31021	99	TASA SERVICIO RECOGIDA ANIMALES	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
31022	99	TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
31023	99	TASA SERVICIOS REPARACION BRIGADA MUNICIPAL	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
31101	99	TASA LICENCIA APERTURA	75.000,00		75.000,00	41.949,00	55,93	38.108,03		38.108,03	90,84	3.840,97	-33.051,00
31102	99	TASA LICENCIA TAXIS	1.000,00		1.000,00	6.451,05	645,11	5.302,23		5.302,23	82,19	1.148,82	5.451,05
		Suma	16.751.648,70		16.751.648,70	17.475.640,26	104,32	15.671.382,02	207.657,62	15.463.724,40	88,49	2.011.915,86	723.991,56

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
31105	99	TASA COMPROBACIÓN APERTURAS COMUNICADAS	60.000,00		60.000,00	112.572,20	187,62	96.087,57		96.087,57	85,36	16.484,63	52.572,20
31201	99	TASA LICENCIAS URBANÍSTICAS	90.000,00		90.000,00	383.267,25	425,85	370.375,33	3.002,10	367.373,23	95,85	15.894,02	293.267,25
32103	99	TASA OCUPACION OBRAS	50.000,00		50.000,00	87.270,08	174,54	70.123,73	880,36	69.243,37	79,34	18.026,71	37.270,08
32104	99	TASA OCUPACION SUPERFICIE	70.000,00		70.000,00	69.492,14	99,27	62.750,93		62.750,93	90,30	6.741,21	-507,86
32105	99	TOCUP - TASA PUESTOS BARRACAS	5.000,00		5.000,00	17.820,90	356,42	11.781,90		11.781,90	66,11	6.039,00	12.820,90
32107	99	TOCSM - TASA OCUPACION SERVICIOS SUMINISTROS	1.000,00		1.000,00	3.059,76	305,98	2.796,42		2.796,42	91,39	263,34	2.059,76
32109	99	TOSUM - TASA OCUPACION EMPRESAS SUMINISTRO	1.200.000,00		1.200.000,00	995.155,72	82,93	970.922,96		970.922,96	97,56	24.232,76	-204.844,28
32199	99	TASA SERVICIOS INDETERMINADOS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
32201	99	TASA OCUPACION ACCESO A LOCALES	300.000,00		300.000,00	314.733,02	104,91	310.654,15	902,57	309.751,58	98,42	4.981,44	14.733,02
32202	99	TASA OCUPACION RESERVA APARCAMIENTO	4.000,00		4.000,00	3.783,32	94,58	3.795,10	130,78	3.664,32	96,85	119,00	-216,68
34002	98	P.P. COLONIAS DE VERANO	61.884,72		61.884,72	69.826,00	112,83	70.268,00	442,00	69.826,00	100,00		7.941,28
34012	98	P.P. ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA	69.155,00		69.155,00	73.859,00	106,80	73.859,00		73.859,00	100,00		4.704,00
34013	98	P.P. CURSOS Y TALLERES PARA TERCERA EDAD	14.883,69		14.883,69	32.112,00	215,75	32.256,00	144,00	32.112,00	100,00		17.228,31
34099	99	P.P. SERVICIOS Y ACTIVIDADES MUNICIPALES	4.000,00		4.000,00	6.486,50	162,16	5.351,50		5.351,50	82,50	1.135,00	2.486,50
38001	98	REINTEGROS PAGOS INDEBIDOS DE EE. CC.	10.000,00	15.799,92	25.799,92	34.139,89	132,33	34.139,89		34.139,89	100,00		8.339,97
38001	99	REINTEGRO PAGOS INDEBIDOS DE EE.CC.	1.000,00		1.000,00	16.687,92	1.668,79	10.312,61		10.312,61	61,80	6.375,31	15.687,92
39101	99	MULTAS DE TRAFICO	200.000,00		200.000,00	343.395,00	171,70	216.163,65	1.050,00	215.113,65	62,64	128.281,35	143.395,00
39102	99	SANCIONES INSPECCION FISCAL	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
39103	99	SANCIONES ORDENANZAS MUNICIPALES	1.000,00		1.000,00	18.436,19	1.843,62	4.501,00		4.501,00	24,41	13.935,19	17.436,19
39201	98	RECARGOS TRIBUTARIOS	5.000,00		5.000,00	6.974,90	139,50	6.974,90		6.974,90	100,00		1.974,90
39201	99	RECARGOS TRIBUTARIOS RECAUDACIÓN EJECUT	60.000,00		60.000,00	63.639,56	106,07	63.864,46	224,90	63.639,56	100,00		3.639,56
39202	98	COSTAS PROCEDIMIENTO EJECUTIVO				13.237,40		13.237,40		13.237,40	100,00		13.237,40
39202	99	COSTAS DE PROCEDIMIENTO EJECUTIVO	1.000,00		1.000,00	0,24	0,02	0,24		0,24	100,00		-999,76
39301	98	INTERESES DE DEMORA				-33,60			33,60	-33,60	100,00		-33,60
39301	99	INTERESES DE DEMORA	1.000,00		1.000,00	20.539,14	2.053,91	20.539,14		20.539,14	100,00		19.539,14
		Suma	18.962.572,11	15.799,92	18.978.372,03	20.162.094,79	106,24	18.122.137,90	214.467,93	17.907.669,97	88,82	2.254.424,82	1.183.722,76

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39302	99	INTERESES DE DEMORA INSPECCION FISCAL	1.000,00		1.000,00	-41.443,84	-4.144,38		41.443,84	-41.443,84	100,00		-42.443,84
39601	98	COMPENSACIÓN OPERADORES DE TELECOMUNICACIONES	142.000,00		142.000,00	171.634,49	120,87	171.634,49		171.634,49	100,00		29.634,49
39901	98	ANUNCIOS A CARGO DE PARTICULARES				9.067,06		9.212,66	145,60	9.067,06	100,00		9.067,06
39902	98	OINP EJECUCION SUBSIDIARIA		92.000,00	92.000,00	92.000,00	100,00	92.000,00		92.000,00	100,00		
39902	99	OINP EJECUCION SUBSIDIARIA	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
39904	98	INDEMNIZACIONES		8.832,91	8.832,91	64.613,40	731,51	64.613,40		64.613,40	100,00		55.780,49
39905	98	VENTA DE MATERIAL RECICLABLE	90.000,00		90.000,00	75.357,91	83,73	69.237,11		69.237,11	91,88	6.120,80	-14.642,09
39906	98	VENTA DE CHATARRA GENERADA POR LA BRIGADA				2.771,40		2.771,40		2.771,40	100,00		2.771,40
39910	98	CURSOS DIVERSOS CULTURA	4.928,80		4.928,80	4.035,00	81,87	4.035,00		4.035,00	100,00		-893,80
39911	98	INGRESOS ENERGIA ELECTRICA	25.000,00		25.000,00	24.951,57	99,81	24.951,57		24.951,57	100,00		-48,43
39912	98	TALLERES Y CURSOS PROGRAMA DE IGUALDAD	1.676,60		1.676,60	2.120,00	126,45	2.120,00		2.120,00	100,00		443,40
39913	98	EJECUCION AVALES E INCAUTACION FIANZAS				6.708,45		6.708,45		6.708,45	100,00		6.708,45
39999	98	OTROS INGRESOS	23.360,12		23.360,12	5.282,47	22,61	4.193,47		4.193,47	79,38	1.089,00	-18.077,65
39999	99	OTROS INGRESOS. RECAUDACIÓN											
40001	98	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTOS NO CONCERTADOS	51.000,00		51.000,00	42.596,41	83,52	43.655,45	1.059,04	42.596,41	100,00		-8.403,59
40102	98	INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA	2.000,00		2.000,00	546,95	27,35	546,95		546,95	100,00		-1.453,05
41001	98	G.V. SUBVENCIÓN EQUIPOS DROGODEPENDENCIAS	6.878,99		6.878,99	22.091,87	321,15	22.091,87		22.091,87	100,00		15.212,88
41003	98	G.V. SUBVENCIÓN CENTRO DE INICIACION PROFESIONAL	625.662,48		625.662,48	611.633,31	97,76	611.633,31		611.633,31	100,00		-14.029,17
41004	98	G.V. AGENDA ESCOLAR 21		631,00	631,00	631,00	100,00	504,80		504,80	80,00	126,20	
41006	98	G.V. MAPAS MUNICIPALES PARA MEJORA INFORMACIÓN GEOGRÁFICA		9.116,83	9.116,83	9.116,83	100,00					9.116,83	
41009	98	G.V. ASISTENCIA SOCIAL	54.000,00		54.000,00								-54.000,00
41011	98	G.V. JUZGADO DE PAZ	9.000,00		9.000,00	9.275,00	103,06	9.275,00		9.275,00	100,00		275,00
41012	98	G.V. SUBV. PARA FORMACIÓN PERSONAS EMPLEADAS											
41013	98	G.V. PROGRAMAS DE DROGODEPENDENCIAS	10.243,42		10.243,42	11.140,00	108,75	11.140,00		11.140,00	100,00		896,58
41016	98	G.V. MANTENIMIENTO CENTROS E.S.O.				24.874,80		16.583,20		16.583,20	66,67	8.291,60	24.874,80
		Suma	20.010.322,52	126.380,66	20.136.703,18	21.311.098,87	105,83	19.289.046,03	257.116,41	19.031.929,62	89,31	2.279.169,25	1.174.395,69

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
41022	98	G.V. AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL		486.420,00	486.420,00	549.371,50	112,94	549.371,50		549.371,50	100,00		62.951,50
41023	98	G.V. PROMOCIÓN DEL USO DEL EUSKERA	16.594,80		16.594,80	17.506,50	105,49	17.506,50		17.506,50	100,00		911,70
41024	98	G.V. PLAN ACCION AMBIENTAL (AGENDA 21 Y OTROS)	11.936,54	12.419,50	24.356,04	15.895,94	65,26	9.686,20		9.686,20	60,94	6.209,74	-8.460,10
41025	98	G.V. PLAN ACCION PAISAJE CULTURAL INDUSTRIAL BASCONIA		23.400,00	23.400,00	23.400,00	100,00					23.400,00	
41029	98	G.V. SUBVENCION ACTIVIDADES INMIGRACION	50.000,00		50.000,00	47.518,90	95,04					47.518,90	-2.481,10
41101	98	EMAKUNDE. SUBVENCIONES A PROGRAMA IGUALDAD	6.060,00		6.060,00								-6.060,00
41102	98	LANBIDE.ACCIONES LOCALES DE PROMOCION DE EMPLEO		511.123,12	511.123,12	511.123,12	100,00	281.117,72		281.117,72	55,00	230.005,40	
41103	98	IVAP AYUDAS A LA FORMACION DE LOS EMPLEADOS PUBLICOS				605,50						605,50	605,50
42001	98	D.F. UDALKUTXA. PARTICIPACIÓN IMPTOS. CONCERTADOS	24.000.000,00		24.000.000,00	24.701.162,00	102,92	24.319.260,00		24.319.260,00	98,45	381.902,00	701.162,00
42010	98	D.F. GIZARTEKUTXA.SUBVENCION ASISTENCIA SOCIAL	450.000,00		450.000,00	604.311,13	134,29	612.957,65	8.646,52	604.311,13	100,00		154.311,13
42011	98	D.F. FONDO EXTRAORDINARIO SISTEMA VASCO DE SERVICIOS SOCIALE				214.338,00		214.338,00		214.338,00	100,00		214.338,00
42012	98	D.F. CIUDADES AMIGABLES CON LAS PERSONAS MAYORES				11.179,65		11.179,65		11.179,65	100,00		11.179,65
42014	98	D.F. SUBVENCION PROMOCION DE LA JUVENTUD	1.498,84		1.498,84								-1.498,84
42017	98	D.F. EUSKAL DANTZA AGERKETA	7.526,52		7.526,52	4.091,50	54,36					4.091,50	-3.435,02
42023	98	D.F. SUBV. PROGRAMAS PROMOCIÓN EUSKERA	62.911,93		62.911,93	47.210,12	75,04	47.210,12		47.210,12	100,00		-15.701,81
42201	98	AYTO. DE ETXEBARRI. PARTICIPACION C.I.P.	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
47101	98	SUBV. CONVENIO EXPLOTACIÓN VALLAS PUBLICITARIAS	18.000,00		18.000,00								-18.000,00
54001	98	RENTA DE FINCAS URBANAS	4.000,00		4.000,00	1.630,08	40,75	1.630,08		1.630,08	100,00		-2.369,92
54003	99	ARRENDAMIENTO PARCELAS DE GARAJE EN SOLOARTE	76.000,00		76.000,00	79.884,52	105,11	79.764,84		79.764,84	99,85	119,68	3.884,52
54201	98	PARTICIPACIÓN EN TRASPASO DE PARCELAS DE GARAJE	12.000,00		12.000,00	5.936,06	49,47	5.936,06		5.936,06	100,00		-6.063,94
54301	98	ADJUDICACIÓN Y SUBASTA DE LOCALES DE NEGOCIO	37.000,00		37.000,00	24.005,34	64,88	23.595,94		23.595,94	98,29	409,40	-12.994,66
55001	98	CANON CONCESIONES ADMINISTRATIVAS				8.775,76		8.775,76		8.775,76	100,00		8.775,76
		Suma	44.766.851,15	1.159.743,28	45.926.594,43	48.179.044,49	104,90	45.471.376,05	265.762,93	45.205.613,12	93,83	2.973.431,37	2.252.450,06

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
55002	98	CANON CONCESIÓN MERCADO MUNICIPAL	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
55003	98	CANON CONCESIÓN TANATORIO	18.000,00		18.000,00	2.995,38	16,64	2.995,38		2.995,38	100,00		-15.004,62
55201	98	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES				187,20		187,20		187,20	100,00		187,20
56001	98	INTERESES DE DEPÓSITOS	13.000,00		13.000,00	255,79	1,97	255,79		255,79	100,00		-12.744,21
		Total de operaciones corrientes:	44.803.851,15	1.159.743,28	45.963.594,43	48.182.482,86	104,83	45.474.814,42	265.762,93	45.209.051,49	93,83	2.973.431,37	2.218.888,43
61202	98	ENAJENACION DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		159.494,98	159.494,98	215.000,00	134,80	215.000,00		215.000,00	100,00		55.505,02
65001	98	CUOTAS DE URBANIZACIÓN						42.555,48	42.555,48				
65002	98	CARGAS URBANÍSTICAS POR CAMBIO DE USO				36.700,18		33.003,91		33.003,91	89,93	3.696,27	36.700,18
65101	98	APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS E INGRESOS DEL P.M.S.	300.000,00	45.188,06	345.188,06	1.455.077,18	421,53	1.455.077,18		1.455.077,18	100,00		1.109.889,12
71001	98	G.V. SUBV. ACCESIBILIDAD EN ENTORNO URBANO Y EDIFICACIONES		11.875,09	11.875,09	11.875,09	100,00					11.875,09	
71004	98	G.V. SUBVENCION CENTROS DE ENSEÑANZA		153.148,68	153.148,68	151.230,53	98,75	151.230,53		151.230,53	100,00		-1.918,15
71010	98	G.V. PLAN ACCESIBILIDAD ENTORNO URBANO				2.058,38		6.108,32	4.049,94	2.058,38	100,00		2.058,38
71012	98	G.V. PROGRAMAS (HIRIGUNE) Y OTROS (COMERCIO URBANO)		7.562,50	7.562,50	34.495,31	456,14	4.943,26		4.943,26	14,33	29.552,05	26.932,81
72009	98	T.C. DFB CATASTRO	50.000,00		50.000,00	46.901,54	93,80					46.901,54	-3.098,46
72011	98	D.F. IMPLANTACION 5º CONTENEDOR. FASE 3		80.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00	80.000,00		80.000,00	100,00		
72101	98	CONSORCIO DE AGUAS. AYUDAS ECONÓMICAS A OBRAS MUNICIPALES				26.719,00						26.719,00	26.719,00
82301	98	ANTICIPOS AL PERSONAL	127.500,00		127.500,00	88.198,64	69,18	88.198,64		88.198,64	100,00		-39.301,36
87001	98	REMANENTE DE TESORERIA PARA CREDITOS ADICIONALES		162.315,04	162.315,04								-162.315,04
87002	98	REMANENTE DE TESORERIA PARA INCORPORACIONES DE CREDITOS		2.366.328,16	2.366.328,16								-2.366.328,16
		Total de operaciones de capital:	477.500,00	2.985.912,51	3.463.412,51	2.148.255,85	62,03	2.076.117,32	46.605,42	2.029.511,90	94,47	118.743,95	-1.315.156,66
		Suma	45.281.351,15	4.145.655,79	49.427.006,94	50.330.738,71	101,83	47.550.931,74	312.368,35	47.238.563,39	93,86	3.092.175,32	903.731,77